Ҡарар                             № 82                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    « 24 »  декабрь  2013 й                                          « 24» декабря  2013 г

   О внесении изменений в постановление главы сельского поселения Восьмомартовский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от « 04 » декабря 2012 года № 58 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

    Рассмотрев протест прокурора Ермекеевского района на постановление главы сельского поселения Восьмомартовский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от «04» декабря  2012 года № 58 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», с целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 и постановлением Правительства Республики Башкортостан от 29.12.2012 г. № 483 «О правилах подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) республиканских органов исполнительной власти и их должностных лиц государственных гражданских служащих Республики Башкортостан»,
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести изменения в постановление главы сельского поселения Восьмомартовский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан от « 04 » декабря 2012 года № 58 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующего содержания :

-П. 2.1.4. информация о порядке предоставления муниципальной услуги предоставляется дополнить словами « и портал государственных и муниципальных услуг».
П.2.2.1. изложить в следующей редакции : основанием для рассмотрения Администрацией сельского поселения вопроса о предоставлении муниципальной услуги или иных документов, необходимых для получения государственной или муниципальной услуги лицам, указанным в пункте 1.5.1. настоящего административного регламента является обращение заявителя лично, через электронную почту сельского поселения или через портал государственных и муниципальных услуг.
П.2.2.2. дополнить абзацем следующего содержания :
Если документы, необходимые для принятия гражданина на учет , не были представлены заявителем по собственной инициативе, администрация сельского поселения Восьмомартовский  сельсовет может самостоятельно осуществить запрос необходимых документов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия.
П. 5.2. дополнить абзацем следующего содержания: Заявитель имеет право на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.
Абзац третий раздела 2.4. отменить и изложить в следующей редакции :
- при отсутствии документов , удостоверяющих личность граждан, удостоверений по льготам, участников и инвалидов Великой Отечественной войны, вдов умерших участников Великой Отечественной войны, военного билета военнослужащего или других документов, которые невозможно получить путем запроса в единой системе межведомственного электронного взаимодействия.
В Регламент добавить раздел 6 следующего содержания :
6. Ответственность должностных лиц администрации сельского поселения Восьмомартовский  сельсовет за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления государственной услуги
6.1. Должностные лица сельского поселения за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Постановление обнародовать путем размещения на информационных стендах в общественных местах, в здании и сайте администрации сельского поселения не позднее 31 декабря 2013 года

Глава  сельского поселения

Восьмомартовский  сельсовет                                     А.З. Латыпова